
gothic.at / Diverses
mitfahrgelegenheit fürs WGT

Anonymer Benutzer / 07.05.06 17:21

mitfahrgelegenheit fürs WGT

könnte mich und goldmund wer im auto mitnehmen ?

hat irgendwer einen paltz ??

wär echt super.

lg chris

coll / 08.05.06 12:54

Re: mitfahrgelegenheit fürs WGT

Ich suche auch eine Mitfahrgelegenheit nach Leipzig. Würde mich auch an den Benzinkosten geteiligen.

Anonymer Benutzer / 08.05.06 13:00

Re: mitfahrgelegenheit fürs WGT

coll schrieb:
>
> Ich suche auch eine Mitfahrgelegenheit nach Leipzig.
> Würde mich auch an den Benzinkosten geteiligen.

Fährst du hin? Wir kuscheln uns einfach in einen Kofferraum, ok? ;-)

Aber daß die Zugfahrt 200 Teuro kostet kann ich mir auch nicht ganz vorstellen. Da bleib ich zu Hause!

Didi_Disko / 08.05.06 13:17

Re: mitfahrgelegenheit fürs WGT

Goldmund schrieb:
>
> Aber daß die Zugfahrt 200 Teuro kostet kann ich mir auch
> nicht ganz vorstellen. Da bleib ich zu Hause!

Also meine (nur Hinfahrt) hat 29 Euro gekostet.

Anonymer Benutzer / 08.05.06 13:24

Re: mitfahrgelegenheit fürs WGT

NeuRose schrieb:
>
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> Goldmund schrieb:
> >
> > Aber daß die Zugfahrt 200 Teuro kostet kann ich mir auch
> > nicht ganz vorstellen. Da bleib ich zu Hause!
>
> Also meine (nur Hinfahrt) hat 29 Euro gekostet.

Na denk ich´s mir doch! 200 Euro, pfff, das würde es ja nicht geben!

Downhill2Hell / 08.05.06 13:26

Re: mitfahrgelegenheit fürs WGT

bin grad am abchecken ob ich von meines zimmergenossen gang wem mit nehmen soll. falls nicht melde ich mich;
dann wäre bei mir ein einzelplatz frei.

Anonymer Benutzer / 08.05.06 13:32

Re: mitfahrgelegenheit fürs WGT

downhill2hell schrieb:
>
> bin grad am abchecken ob ich von meines zimmergenossen
> gang wem mit nehmen soll. falls nicht melde ich mich; dann
> wäre bei mir ein einzelplatz frei.

Der ist in einer Gang? Cool!

Didi_Disko / 08.05.06 13:38

Re: mitfahrgelegenheit fürs WGT

Goldmund schrieb:
>
> Na denk ich´s mir doch! 200 Euro, pfff, das würde es ja nicht
> geben!

Dafür wird die Rückfahrt wahrscheinlich wesentlich teurer werden, aber auf 200 Euro kommt man bestimmt nicht.

coll / 08.05.06 13:40

Re: mitfahrgelegenheit fürs WGT

Kostet wirklich 200 Euro. (Hin und Retour)Hab ich gestern angerufen. Sparschiene Tickets gibts keine mehr -
hätten 79,90 gekostet.

die um 29 Euro hast wahrscheinlich schon voriges Jahr bestellt, hmm?

Anonymer Benutzer / 08.05.06 13:49

Re: mitfahrgelegenheit fürs WGT

coll schrieb:
>
> Kostet wirklich 200 Euro. (Hin und Retour)Hab ich
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> gestern angerufen. Sparschiene Tickets gibts keine mehr -
> hätten 79,90 gekostet.

Ich bleib zu Hause!

Fährst du nun?

Didi_Disko / 08.05.06 13:52

Re: mitfahrgelegenheit fürs WGT

coll schrieb:
>
> die um 29 Euro hast wahrscheinlich schon voriges Jahr
> bestellt, hmm?

Das ist vielleicht ein Monat her. Und zwar ein 4-er Ticket. Für die Rückfahrt wird das dann ca. 80-90 Euro kosten.

coll / 08.05.06 14:00

Re: mitfahrgelegenheit fürs WGT

goldmund:

"Fährst du nun?"

Na schaun wir mal ... Was weis ich?

Anonymer Benutzer / 08.05.06 14:08

Re: mitfahrgelegenheit fürs WGT

coll schrieb:
>
> goldmund:
>
> "Fährst du nun?"
>
> Na schaun wir mal ...

Gut.

> Was weis ich?

Nichts laut deiner "Homepage".  ;-)))

coll / 08.05.06 14:20

Re: mitfahrgelegenheit fürs WGT

goldmund:

> Was weis ich?

Nichts laut deiner "Homepage". ;-)))

 3 / 7

https://www.gothic.at/forum/read.php?3,144186,144199#msg-144199
https://www.gothic.at/forum/read.php?3,144186,144200#msg-144200
https://www.gothic.at/forum/read.php?3,144186,144201#msg-144201
https://www.gothic.at/forum/read.php?3,144186,144202#msg-144202


gothic.at / Diverses
mitfahrgelegenheit fürs WGT

Das is ja vom "Sokrates" laut dem sich derjenige der eingesehen hat, das er nichts sicher weis gegenüber
denjenigen als klüger erweist, die glauben etwas zu wissen, in Wahrheit aber nichts wissen - eben darum da er
weis das er nichts weis, was ja auch etwas ist - wenngleich auch nicht viel. Haha.

Noctifera / 08.05.06 14:22

Re: mitfahrgelegenheit fürs WGT

Also das Angebot von der ÖBB gibts schon noch. Hab doch erst vor n paar Tagen nen Newsletter bekommen.
Aber vl. sind die Züge die am 2. Juni hingehn schon ausgebucht. Evtl. nen Tag vorher hinfahren... Weil 29€ is halt
schon billig.

Stranger / 08.05.06 14:25

Re: mitfahrgelegenheit fürs WGT

Goldmund schrieb:
>
> downhill2hell schrieb:
> >
> > bin grad am abchecken ob ich von meines zimmergenossen
> > gang wem mit nehmen soll. falls nicht melde ich mich; dann
> > wäre bei mir ein einzelplatz frei.
>
> Der ist in einer Gang? Cool!

in der opel-gang !? =;-)

Anonymer Benutzer / 08.05.06 14:34

Re: mitfahrgelegenheit fürs WGT

coll schrieb:
>
> goldmund:
>
> > Was weis ich?
>
> Nichts laut deiner "Homepage". ;-)))
>
> Das is ja vom "Sokrates" laut dem sich derjenige der
> eingesehen hat, das er nichts sicher weis gegenüber
> denjenigen als klüger erweist, die glauben etwas zu wissen,
> in Wahrheit aber nichts wissen - eben darum da er weis das er
> nichts weis, was ja auch etwas ist - wenngleich auch nicht
> viel. Haha.

Ageh! ;-)

Anonymer Benutzer / 08.05.06 14:35

Re: mitfahrgelegenheit fürs WGT

Stranger schrieb:

 4 / 7

https://www.gothic.at/forum/read.php?3,144186,144203#msg-144203
https://www.gothic.at/forum/read.php?3,144186,144204#msg-144204
https://www.gothic.at/forum/read.php?3,144186,144205#msg-144205
https://www.gothic.at/forum/read.php?3,144186,144206#msg-144206


gothic.at / Diverses
mitfahrgelegenheit fürs WGT

>
> Goldmund schrieb:
> >
> > downhill2hell schrieb:
> > >
> > > bin grad am abchecken ob ich von meines zimmergenossen
> > > gang wem mit nehmen soll. falls nicht melde ich mich; dann
> > > wäre bei mir ein einzelplatz frei.
> >
> > Der ist in einer Gang? Cool!
>
> in der opel-gang !? =;-)

Ist ne Gang eigentlich cooler als ne Bande?

Stranger / 08.05.06 14:58

Re: mitfahrgelegenheit fürs WGT

Goldmund schrieb:
>
> Stranger schrieb:
> >
> > Goldmund schrieb:
> > >
> > > downhill2hell schrieb:
> > > >
> > > > bin grad am abchecken ob ich von meines zimmergenossen
> > > > gang wem mit nehmen soll. falls nicht melde ich mich;
> dann
> > > > wäre bei mir ein einzelplatz frei.
> > >
> > > Der ist in einer Gang? Cool!
> >
> > in der opel-gang !? =;-)
>
> Ist ne Gang eigentlich cooler als ne Bande?

gang = engl.
bande = dtsch.

Anonymer Benutzer / 08.05.06 15:08

Re: mitfahrgelegenheit fürs WGT

Lauftext

Ich dachte ne Gang ist cooler und
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ne Bande ist uncooler, Kindergartenstyle!

Didi_Disko / 08.05.06 15:10

Re: mitfahrgelegenheit fürs WGT

Das flitzt viel zu schnell!

Anonymer Benutzer / 08.05.06 15:39

Re: mitfahrgelegenheit fürs WGT

NeuRose schrieb:
>
> Das flitzt viel zu schnell!

Weiss noch nicht wie man die Geschwindigkeit ändern kann. Aber schaut doch cool aus!

tinygoth / 08.05.06 15:39

Re: mitfahrgelegenheit fürs WGT

hallo!
gebt doch unter <a href="[www.mitfahrzentrale.de]; target="_blank">[www.mitfahrzentrale.de]; mal ein inserat ein
oder schaut euch mal die fahrerinserate an.
vielleicht findet sich ja wer oder was.
hab über die seite schon nette leute kennengelernt.
:)

lg tiny

mort / 08.05.06 16:06

Re: mitfahrgelegenheit fürs WGT

> könnte mich und goldmund wer im auto mitnehmen ?
> hat irgendwer einen paltz ??

wenn mein bus bis dahin das pickerl hat...
kennt wer einen mechaniker der ein paar kleinigkeiten "übersieht"? ;)

Black_Angel / 08.05.06 16:46

Re: mitfahrgelegenheit fürs WGT

ich fahre von donnerstag bis dienstag und hätte noch 2 plätze frei im auto.
bei interesse mail an: blackangel-fashion@gmx.net

kraball / 08.05.06 17:11
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Re: mitfahrgelegenheit fürs WGT

coll schrieb:
>
> Kostet wirklich 200 Euro. (Hin und Retour)Hab ich
> gestern angerufen. Sparschiene Tickets gibts keine mehr -
> hätten 79,90 gekostet.

exakt. wobei 200 euro eh noch die günstige variante sind, je nach route und zug kann das auch teurer werden (bis
zu 150 euro pro fahrt).

Anonymer Benutzer / 09.05.06 12:37

Re: mitfahrgelegenheit fürs WGT

Hätte ich das nur im Vorhinein gewusst! :-/

Lioness / 09.05.06 13:02

Re: mitfahrgelegenheit fürs WGT

Also nur zur Erinnerung:

Wenn jemand die teure Variante wählen sollte:

1 Ticket von Wien nach Leipzig zum Euro 39,-- im Liegewagen hätt ich noch, dann wär wenigstens nur noch die
Rückfahrt teuer.....

lg
Lio
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